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Boże Narodzenie to najważniejsze  

i najuroczyściej obchodzone, obok 

Wielkanocy, święto religijne w Polsce.  

Jego tradycje ukształtowały się na 

przestrzeni wieków, gdy zwyczaje 

pochodzące z czasów pogańskich 

poprzeplatały się ze zwyczajami 

wprowadzonymi przez Kościół. Na ich kształt 

miały także wpływ inne obrządki kościelne 

oraz tradycje ludowe. Obecnie Boże 

Narodzenie ma charakter święta rodzinnego.  

Rocznica dnia, kiedy narodził się Jezus 

Chrystus, ma wiele charakterystycznych 

symboli. Jednym z najbardziej 

rozpoznawalnych jest choinka, ale oprócz  

 niej elementami,  które symbolizują Boże 

Narodzenie są: opłatek, kolędy, szopka, 

 prezenty czy święty Mikołaj.  



Nadchodzi 31 grudnia, wszyscy w szampańskich 

nastrojach, nie mogą doczekać się wieczoru, bądź kończą 

jeszcze planowanie tego, jak spędzić tę ostatnią noc roku. 

Dobra zabawa, huk fajerwerków, szampan, głośna 

muzyka, zabawa do białego rana,  

postanowienia noworoczne…  

Ale czym właściwie jest Sylwester?  

Samo święto pożegnania starego i powitania nowego 

roku narodziło się dopiero na przełomie XIX i XX wieku. 

Początkowo obchodzono je tylko w bogatszych 

warstwach społeczeństwa. Stopniowo zwyczaj ten 

przedostawał się do życia uboższych ludzi. Na początku 

XX wieku pojawiły się lokalne zwyczaje przeżywania 

nocy sylwestrowych. Na przykład w Danii zeskakiwano  

z krzesła o północy, a w Hiszpanii od 1909 r. wraz  

z każdym uderzeniem zegara zjada się jedno  

winogrono, co ma zapewnić powodzenie.  

 

Nowy Rok to międzynarodowe święto przypadające na dzień  

1 stycznia. W powszechnie przyjętym zwyczaju, należy je 

rozpocząć od otworzenia butelki szampana o północy 31 grudnia  

i złożenia sobie noworocznych życzeń. Wielu z nas snuje także 

plany i postanowienia na nadchodzący rok. 
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*Nasze artykuły powstają głównie  w oparciu o materiały zamieszczone 
 na stronach   internetowych. 

 

 

 


